
Divisão de Infraestrutura e Logística
SIMONE SOUZA ADRIANO

Rua Vinte e Quatro de Outubro, 850 - Conj. 305
Porto Alegre / RS / 90510-000

Editais
Protocolo: 2020000495686

Assunto: Edital
Expediente: 20/1157‑0000125‑9

Editais ‑ Aviso de Dispensa de Licitação

Aviso de Licitação
Edital número: 1414/2020

Objeto: Aquisição de Carregador e Pilhas Recarregáveis.
Tipo: Menor preço.

Valor global máximo: R$ 836,33 (oitocentos e trinta e seis reais e trinta e três centavos).
Abertura da licitação: dia 11/12/2020 as 14:30hrs.

Local de Abertura: Sistema COE (Sistema de Compras do Estado do RS). Link do Edital abaixo:
https://www.compras.rs.gov.br/editais/1414_2020/267045.

Informações Complementares: O edital e maiores informações poderão ser obtidos diretamente no COE (Sistema de
Compras do Estado do RS) ou utilizar o email: admin@ospa.org.br.

Porto Alegre, 07 de Dezembro de 2020.

Flávio Zanotto Silvestro (ID: 4463480/01),
Departamento de Licitações,
Fundação Orquestra Sinfônica de Porto Alegre.

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM
Protocolo: 2020000495241

AVISO DE LICITAÇÃO:  Processo Licitatório Concorrência 37/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços técnicos visando o planejamento, a organização, a execução e a realização de concurso público para o
provimento de cargos públicos do quadro de pessoal da FHSTE. Abertura: 11/01/2021 – 9h, junto ao Setor de Licitações do
Hospital. Edital disponível em www.fhste.com.br. Maiores Informações: e-mail licitacao3@fhste.com.br Telefone (54) 3520-
2160. Helio José Bianchi – Diretor Executivo.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL
Protocolo: 2020000495205

Pregão Presencial 025/2020: Aquisição de mobiliário e equipamentos para as escolas municipais. Abertura: 17/12/2020 às
13:30h. Informações: Secretaria da Administração, Av. Bento Gonçalves, 1.433, (55) 3752-1172, fax (55) 3752-1135,
pmaslicitacao@gmail.com ou www.ametistadosul.rs.gov.br . Ametista do Sul/RS, 04/12/2020. Gilmar da Silva, Prefeito.

Protocolo: 2020000495206

Pregão Presencial 026/2020: Aquisição de ônibus para secretaria municipal de educação, cultura e desportos. Abertura:
18/12/2020 às 9h. Informações: Secretaria da Administração, Av. Bento Gonçalves, 1.433, (55) 3752-1172, fax (55) 3752-1135,
pmaslicitacao@gmail.com ou www.ametistadosul.rs.gov.br . Ametista do Sul/RS, 04/12/2020. Gilmar da Silva, Prefeito.

Protocolo: 2020000495207

Pregão Presencial 027/2020: Locação de equipamentos para usinagem de asfalto frio. Abertura: 18/12/2020 às 14h.
Informações: Secretaria da Administração, Av. Bento Gonçalves, 1.433, (55) 3752-1172, fax (55) 3752-1135,
pmaslicitacao@gmail.com ou www.ametistadosul.rs.gov.br . Ametista do Sul/RS, 04/12/2020. Gilmar da Silva, Prefeito.

MUNICÍPIO DE CATUÍPE
Protocolo: 2020000495255

Pregão Presencial 40/2020 - Registro de Preços: Aquisição de um veículo zero quilometro, tipo micro ônibus. Abertura:

Porto Alegre, Terça-feira, 8 de Dezembro de 2020 569Diário Oficial Nº 250


